
     GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 

 
 

1 

 

M
IN

U
T

A
 C

T
 

RESOLUÇÃO SES/MG Nº 7191, DE  12  DE  AGOSTO  DE  2020. 

  

Altera os Anexos I e II da Resolução SES/MG nº 7028, de 13 de 
fevereiro de 2020, que dispõe sobre a delegação de 
competências aos servidores das Unidades Regionais de Saúde. 

  

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS, no uso da 
atribuição prevista no art. 93, § 1º, inciso III da Constituição do Estado de Minas 
Gerais, os incisos I e II do art. 46 da Lei nº 23.304, de 30 de maio de 2019, e 
considerando: 

- Resolução SES/MG nº 7028, de 13 de fevereiro de 2020, que dispõe 
sobre a delegação de competências aos servidores das Unidades Regionais de 
Saúde; e 

- a necessidade de designar novos servidores, em exercício nas 
Unidades Regionais de Saúde, para exercer o cargo de Ordenador de Despesas 
Substituto e Responsável Técnico no SIAFI-MG; 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º – Alterar os Anexos I e II da Resolução SES/MG nº 7028, de 13 
de fevereiro de 2020, nos termos dos Anexos I e  II  desta Resolução. 

  

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Belo Horizonte, 12 de agosto de 2020. 

  

Carlos Eduardo Amaral Pereira da Silva 

Secretário de Estado de Saúde de Minas Gerais 

  

 

 



     GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 

 
 

2 

 

M
IN

U
T

A
 C

T
 

ANEXO I DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 7191, DE  12  DE  AGOSTO  DE  2020. 

 

“ANEXO I DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 7028, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020 

ORDENADORES DE DESPESAS SUBSTITUTOS 

UNIDADE 

REGIONAL 

Nº DA 

UNIDADE 

EXECUTORA 

ORDENADORES DE 

DESPESAS 

SUBSTITUTOS 

MASP CPF 

SRS Alfenas 1320034 

Luciana Aparecida dos 

Santos 
1.394.057-2 030.822.356-03 

Juliana Aparecida 

Pacheco Moreira 
1.362.419-2 046.934.026-64 

(...) 
 

  
  

GRS Januária 1320051 

Leonardo Amaral 

Azevedo 
1.110.378-5 036.209.176-55 

Emmanuel Rodrigues 1007406-0 027.580.156-09 

SRS Juiz de 

Fora 
1320018 

Joana D'arc da Costa 

Zanelli 
1.188.923.-5 588.814.256-53 

Tiago Gonçalves Abreu 752.258-4 073972996-95 

(...) 
 

  
  

SRS Ponte 

Nova 
1320021 

Marcos Luis de Carvalho 883.233-9 923.477.386-15 

Maria Eliza da Silva 

Luna 
383949-5 507.466.186-20 

(...) 
 

  
  

GRS São João 

Del Rei 
1320033 

Patrícia Cristina de 

Oliveira 
1.205.127-2 885.569.806-00 

Moacir José de Oliveira 1.080.914-3 194.624.766-91 

(...) 
 

  
  

SRS Teófilo 

Otoni 
1320030 

Adilson Aparecido Dias 

de Oliveira 
917.684-3 515.043.326-87 

Maíza Alves Dias 918.134-8 552.399.786-20 

(...) 
 

  
  

SRS Uberaba 1320026 

Jose Antonio Isidoro 

Alves 
1.474.848-7 255.372.376-87 

Luana Ribeiro Terada 1.205.760-0 066.342.866-12 

(...)     
  

 SRS Varginha 1320024 
Evanilton Antônio 384.585-6 693.643.896-20 

Fabiana Militão Ferreira 1.483.714-0 089.794.986-24 

"(nr). 



     GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 

 
 

3 

 

M
IN

U
T

A
 C

T
 

  

ANEXO II DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 7191, DE  12  DE  AGOSTO  DE  2020. 

  

“ANEXO II DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 7028, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020 

  

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS NO SIAFI-MG 

UNIDADE 

REGIONAL 

Nº DA 

UNIDADE 

EXECUTORA 

RESPONSÁVEL 

TÉCNICO SIAFI-

MG 

MASP CPF 

(...)         

SRS Coronel 

Fabriciano 
1320036 

Ivete Chaves Leite 

Moreira 
1.199.377-1 033.412.866-83  

SRS Governador 

Valadares 
1320029 

Laura Helena de 

Medeiros Gomes 
373.082-7 258.637.546-72 

SRS/Manhuaçu 1320037 
Ângela Rosa Fazolo 

Silva 
916.239-7 531.763.326-53 

SRS/Patos de 

Minas 
1320020 

Ludimila Oliveira 

Rocha 
1.476.610-9 073.046.146-76 

SRS/Ubá 1320031 
Sineimar Corrêa 

Oliveira Batista 
383.838-0 676.140.006-68 

SRS/Uberaba 1320026 
Gislaine Maria 

Nilza Chagas 
1.476.595-2 097.483.996-56 

"(nr). 

 


